## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Sacrificio Missæ Expedite Celebrando Libri III**

**Tamburini, Tommaso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1661**

Cui magis prodest Missa, ei qui illam audit, an ei, cui Sacerdos eandem applicat? parag. 14

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41878**

## §. XIV.

Cui magis prodest Missa, ei, qui illam  
audit, an ei cui Sacerdos eamdem  
applicans

Rursus quid melius, Missa simul dicta,  
an successivè?

Denique Missa ante, an post mortem  
celebrata?

**Q**Uæsivit olim paupercula  
Vidua quid consultius fa-  
ceret pro suo viro Defuncto curare  
aliquas Missas pro eo offerri, an ip-  
sam pro eodem aliquas Missas au-  
dire. Dixi huic interrogatori re-  
spondere posse ex Delugo. a Si qua-  
ratur (ait) niri plus emolumenti affe-  
rat, & quod si utilius homini, audire  
Missam, an petere, ut pro se absente of-  
feratur. Existimo, habere se, sicut exce-  
dens, & excessum. Nam quod attinet ad

X effectum

<sup>2</sup>Delug. disp. 19. de Euch. sect. 21 n. 232.

io saltem  
rdos fuit  
.Præter-  
orare pro  
a eos non  
Ecclesiæ  
ipperfuit,  
non ser-  
utio Ec-  
acerdos.  
acettares  
di ab omni  
quidem  
vere ope-  
intercessio-  
rum fir-  
os distin-  
tū Chil-  
enīē: et  
e, quæcū  
on habet  
ludendi.  
ctineos,  
em.  
§. XIV.  
ut ab eod

## 362 LIBER II.

effectum remissionis poena, plus prede-  
vit Missa absenti specialiter applica-  
ta; quo ad impetrandum vero auxilia,  
preservandum à periculis. & alia simi-  
lia, consulerem regulariter magis quod  
audiretur Missa, quam quod in absen-  
tia pro ipso offerretur Cum enim impe-  
ratio hac non sit semper infallibilis,  
ut supra a vidimus, crederem ceteru-  
paribus facilius exaudire Deum pro eo,  
qui rurarenter & devote adest Sacrifi-  
cio sic enim videtur fuisse congruum ad  
conciliandam reverentiam. & devotio-  
nem erga Sacrificium istud & hoc ipsum  
non raro miraculis, & signis extraordi-  
nariis videtur Deus ipse comprobass.  
Hæc ille.

2 Cum igitur ea vidua; maxi-  
me intenderit Satisfactionem pro  
anima viri, in Purgatorio, forte e-  
xistenti; melius facturam existimam-  
vi, si Missas curaret viro applican-  
das, quia Missa applicata, ut dictum  
est,

a Deluge d. disp. 19. sect. 9. A. 33.

222

est, magis prodest ad Satisfactionem pœnæ, quam solum audita.

3 Ad ejus tamen solamen addidi, Missam auditam multum prodest, etiam per modum Impetra-tionis, ad pœnæ remissionem. Si-cati enim duplaci via potest quis obtinere remissionem pœnæ, ob-futum v.gr. a se commissum, con-tractæ. Primo, si compenset dando alterum tantum. Secundo si roget Dominum ut liberaliter, remittat. Sic proportionaliter Missa applica-ta satisfacit pro pœna debita, veluti dando compensationem ex thesau-ro Meritorum Christi: at Missa ea-dem audita impetrat, per modum orationis, remissionem liberalem ejusdem pœnæ. Illa igitur pauper-cula, multis Missis auditis, fortasse, im-petrabit remissionem pœnæ sui viri, ad quam remissionem una, vel altera Missa applicata; forte, non sufficeret.

3 Dixi eidem, melius a factu-  
ram, pro concupita satisfactione  
viri, si eas Missas, eodem die, simul  
celebrandas curaret, quam succes-  
sive Ratio consilii fuit, quia quam-  
vis magis meteatur ille, qui ceterum  
v.gra. missas, successivis diebus, ce-  
lebrandas cureret, quam qui simul  
eodem die, quia nimisrum, sic, divi-  
nus cultus, per eum magis extendi-  
tur, & quamvis quoad fructum sa-  
tisfactionis adhuc æqualitas, ut ex-  
quales supponantur in numero  
missæ: tamen, qui eodem die curat  
dicendas, citius exhibet Deo satis-  
factionem, atque adeo citius ant-  
quam à purgatorio liberat.

4 Denique eidem interroganti  
quid pro se melius ficeret, cura-  
tur sibi applicentur missæ, dum vi-  
veret, an post mortem? Dixi, me-  
lius, b. dum viveret: Ratio potissi-

a S. Antonius in Summa p. 1.t. 10.  
c. 2 § 5 Homob de exam. tra. 4. cap. 14  
q. 128 fin. b March de ord. tr. 3. p. 1. st.  
3. a. 2. aliisque.

ma fuit, quia post mortem lucrabi-  
tu: Satisfactionem, dum vivit cum  
Satisfactionem, tuam Meritum.

## §. XV.

*Quid valeat magis pro Defunctis Mis-  
sa applicata; an Bulla Crucifera.*

1) Nstabit aliquis(ne id hac occa-  
sione taceam, quererque, Quid  
huius Viduæ modicam pecuniam  
habenti consulerem magis? Ut cu-  
raret duas Missas offerri pro anima  
sui Viri, an potius, ut Bullam Cru-  
cifera, quæ pro Defunctis distribui  
solet, asciperet?

2) Respondi, mihi videri, ceteris  
paribus, melius pro Animâ viri fa-  
cturam, si Bullam sumeret, in qua  
cofertur sive per modum suffragii,  
sive alio modo indulgentia Plearia  
pro Defunctis. Ratio repononis  
ducitur ex duabus illis proposicio-  
nibus, altera est, vim satisfactionem  
in Missa in actu secundo, seu quoad

X. 3. effe-